МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТАЗОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

«Тазовский районный Дом творчества»

ПРИКАЗ

27.03.2018 г.

№ 52
п. Тазовский

Об открытии летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребываем детей

На основании приказа Департамента образования Администрации Тазовского района № 173 от 06.03.2018 года, в связи с открытием летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным пребываем детей с 1 июня по 29 июня 2018 года, с целью организации отдыха и оздоровления детей в возрасте с 7 до 14 лет в летний период, а также из многодетных, малообеспеченных семей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний оздоровительный лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием детей с 1 июня по 29 июня 2018 года.
2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей назначить методиста, Вакилову Г.В.
3. Назначить ответственным за организацию и работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей методиста, Вакилову Г.В.
4. Назначить ответственным за охрану труда, проведение инструктажей инженера по охране труда, Нестеренко И.Н.
5. Назначить ответственным за противопожарную безопасность заместителя директора по АХЧ, Аксенова А.П.
6. Назначить воспитателями педагогов дополнительного образования: Салий А.И., Котельник М.В., Нялимову С.И., Ставского В.Р, Кучукбаеву Л.С., Ядне М.В.
7. Назначить ответственными за организацию кружковой деятельности и мастер-классы по направлениям их деятельности во время работы летнего лагеря педагогов дополнительного образования: Ворожцова Е.Ю., Кунина С.А., Саитову Л.Н., Сидорову И.А., Сорокина М.Ю., Темнова Ю.Г., Хэно Е.Х., Чекмезову У.П.
8. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей в период летнего лагеря на воспитателей лагеря, педагогов дополнительного образования.
9. Назначить ответственным за музыкальное оформление мероприятий педагога дополнительного образования, Коновалова А.Н.; за реализацию программы – педагогов-организаторов: Базырову Д.Р., Кунтуганову З.Е., за экскурсионную работу – педагога дополнительного образования, Мытник И.А.
10. Педагогам дополнительного образования проинформировать обучающихся МБОУ ДО «Тазовский РДТ» в возрасте с 7 до 14 лет об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в срок до 16 апреля 2018 года.
11. Начальнику лагеря, Вакиловой Г.В., проинформировать КДН и ЗП МО Тазовского района, отдел опеки и попечительства Департамента образования Администрации Тазовского района об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в возрасте с 7 до 14 лет.
12. Начальнику лагеря, Вакиловой Г.В.:

12.1.  организовать сбор документов для оформления детей в лагерь в срок до 25.05.2018 г.;
12.2.  получить все необходимое оборудование у заместителя директора по АХЧ, Аксенова А.П.;
12.3.  получить средство от комаров у заместителя директора по АХЧ, Аксенова А.П.
13. Заместителю директора по АХЧ, Аксенову А.П., приобрести игровой, спортивный инвентарь в срок до 25.05.2018 г.
14. Возложить на заместителя директора по АХЧ, Аксенова А.П., ответственность за безопасную организацию работы обслуживающего персонала, противопожарную безопасность, за выполнение природоохранных мер, за безопасную эксплуатацию объектов и производство повышенной опасности (за электрохозяйство, за безопасную эксплуатацию транспортных средств), санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений.
15. Начальнику лагеря, Вакиловой Г.В., подготовить информацию по итогам работы в срок до 02.07.2018 г. и предоставить в Департамент образования Администрации Тазовского района.
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за начальником лагеря, Вакиловой Г.В.
Директор

     Е.С. Ворожцова